Договор-счёт №
                                                                                                     		   	 «___» _______ 2022г.

________________ в лице директора _________, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ в лице директора ____________________, действующего на основании __________с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Продавец обязуется поставить, Покупатель обязуется оплатить и принять следующие товарно-материальныеценности:
«Заказчик» поручает,  а «Исполнитель»  принимает  на  себя  обязанности
по оказанию следующих услуг по цветочному оформлению:
       - изготовление композиции из цветов в виде букетов.
       - изготовление корзин и композиции из цветов.
  - изготовление траурных венков из цветов
       - дизайнерское оформление интерьеров, офисов, торжественных залов и сцен из цветов.
       - пересадка горшечных цветов
1.2  Настоящий договор составлен на период от  «__» ________ 2022 г. по «__» ________ 2022 год
    [image: ]

Общая сумма договора составляет:
с учетом НДС
2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Оплата за товар производится путем предоплаты 15% от общей суммы договора в течении 5-ти банковских дней со заключения договора.
2.2. В случае просрочки оплаты «Продавец» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор и продать товар другому покупателю.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка товара по настоящему договору производится в течении 3-x дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».
3.2. Условия поставки – силами и средствами «Продавца».
3.3. При получении товара «Покупатель» обязан проверить его комплектность, качество и работоспособность товара в присутствии «Продавца», после чего ответственность за сохранность товара переходит к «Покупателю».

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Качество товара должно соответствовать действующим в РУз. стандартам для данной группы товара.
4.2. Товар должен быть упакованным в целях безопасности при транспортировке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За нарушение договорных обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность друг перед другом в виде уплаты пени в размере 0,01% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% от стоимости невыполненных обязательств.
чем на 10 (десять) дней, Покупатель вправе взыскать в без акцептном порядке со всех имеющихся счетов Продавца уплаченной суммы за Товар, а также штрафа и пени, предусмотренных настоящим пунктом Договора.
5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РУз.
5.3. Взыскание штрафных санкций Сторонами является их правом, но не является бесспорной обязанностью по настоящему договору

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны по настоящему освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, (стихийные бедствия, военные действия или запретительные акты Правительства).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до
«__» ________ 2022 года.
                                                               8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении или расторжении договора рассматриваются в установленном законодательством порядке в Ташкентском межрайонном Экономическом суде.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны договаривающими сторонами и заверены печатями.
9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским Законодательством РУз. «О договорно-правовой деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.
9.3. Взыскание штрафных санкций сторонами является их правом, но не является бесспорной обязанностью по настоящему договору.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	Директор

	Директор   __________________

М.П.					                        М.П.

image1.emf
Ставка Сумма

шт

ИТОГО:

Стоимость

поставки

НДС

Наименование товаров

( работ, услуг )

ед.  изм кол-во

Стоимость поставки с

учетом НДС

 Цена